
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 511 del 16/11/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACCORDO ATTUTIVO DELLA CN-ER CON 
LA PROVINCIA DI FERRARA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI E-
GOVERNMENT IN FORMA ASSOCIATA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta del Commissario n. 51 del 26/10/2016 avente 

ad oggetto “Accordo attuativo della CN-ER per la gestione dei servizi di e-government in 
forma associata. Rinnovo” con la quale: 

- si approvava la bozza dell’accordo tra la Provincia di Ferrara e i Comuni e 
le Unioni del territorio per gli anni 2017 e 2018; 

- si dava atto della validità dell’accordo dalla data di sottoscrizione e fino al 
30/06/2018 con possibilità di rinnovo; 

- si dava atto che il Comune di Sant’Agostino, attraverso il presente accordo 
dovrà trasferire alla Provincia di Ferrara per l’annualità 2017 la somma di 
€ 873,21 annue (totale costi SUAP-FE + VBG) entro il mese di febbraio 
2017; 

- si demandava al Responsabile del competente servizio di adottare tutti gli 
atti gestionali, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa, 
conseguenti ed afferenti all’esecuzione di quanto deliberato; 

 
Vista la nota assunta agli atti con prot. 20118 del 10/11/2016 con la quale la 

Provincia di Ferrara ha comunicato l’avvenuta approvazione del progetto, autorizzando la 
spesa complessiva di € 64.192,75 e ha invitato tutti gli enti aderenti alla convenzione a 
procedere, con la massima urgenza, all’assunzione dell’impegno di spesa per la quota anno 
2017; 

 
Ritenuto di riservare a successivo atto l’impegno della quota di presunti € 873,21 

per l’anno 2018 sulla base della comunicazione di riparto, da parte della Provincia di 
Ferrara, dei costi definitivi a carico di ciascun Ente aderente alla convenzione; 

 
Ritenuto di provvedere ad assumere impegno di spesa e di disporre il trasferimento 

a favore della Provincia di Ferrara entro i termini sopra convenuti; 
 



VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di impegnare la quota a carico del Comune di Sant’Agostino per l’anno 2017 di 
€ 873,21 (totale costi SUAP-FE + VBG)  sul capitolo 10111321 Missione 01 
programma 11 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
2. di disporre il trasferimento a favore della Provincia di Ferrara della quota anno 

2017, che dovrà avvenire entro il mese di febbraio 2017; 
 

3. di riservare a successivo atto l’impegno della quota di presunti € 873,21 per 
l’anno 2018 sulla base della comunicazione di riparto , da parte della Provincia 
di Ferrara, dei costi definitivi a carico di ciascun Ente aderente alla 
convenzione; 

 
4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 873,21 
 
S. Agostino, lì 18/11/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 



 


